
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA INTENSIV KALTREINIGER 
Intenzivní čistič za studena 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Intensiv Kaltreiniger je studený čistič motorů, nástrojů a kovových 
součástek.   
 
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Intensiv Kaltreiniger je vynikající studený čistič určený ke snadnému odstranění znečištění 
způsobených olejem, rozpouští pryskyřici i zatvrdlé nečistoty, které rychle odděluje od povrchu. Je vhodný pro 
použití v mobilních i stacionárních čisticích systémech a tedy jak pro nanášení rozprašovacím zařízením, tak 
pro čištění v mycích zařízeních pomocí ultrazvuku nebo kartáče. Je vynikající také na odstranění parafinových 
vosků z nových vozidel. 
CARAMBA Intensiv Kaltreiniger neobsahuje téměř žádné aromatické sloučeniny a je tak podstatně šetrnější 
pro odpadní vody. Neobsahuje žádné organické sloučeniny halogenů (např. chlorované uhlovodíky) ani AOX 
(organicky vázané halogeny). Vyhovuje TL 6810-0012. 
 
Použití: 
Sprej před použitím důkladně protřepejte. Neředěný přípravek nastříkejte na čištěný povrch, nechejte chvíli 
působit a poté opláchněte co možná nejsilnějším proudem vody. Nestříkejte na horké díly! 
Pro odstranění parafinových vosků použijte 3 – 5% roztok s vodou – naneste, nechejte chvíli působit, pokud 
možno rozetřete houbou a poté opláchněte vysokým tlakem vody. 
 
Technické informace: 
Vzhled:   bezbarvý, čirý 
Vůně:    připomínající petrolej 
Hustota při 20 °C:  0,79 g/cm³ 
 
Poznámka: 
Před použitím si důkladně prostudujte pokyny na štítku a bezpečnostní list.  
Studené čističe mohou být používány pouze ve spojení s odlučovačem řídkých kapalin (odlučovač benzínu). 
V odlučovači nesmí být současně přítomna odpadní voda obsahující emulgačně působící tenzidy.  
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

60542803 Caramba Intensiv Kaltreiniger 500 ml 6 

60542201 Caramba Intensiv Kaltreiniger 25 l 1 
 


